Протокол выборов

Протокол № 4

Заседания школьного ученического самоуправления «Бердәмлек»

от  05.10.2020 г.

Присутствовало – 8 человек

ЗДВР – Сулейманова Г.Ф.

Повестка дня:

1. Выбор президента и вице-президента школьного ученического

самоуправления (далее ШУС) на 2020 - 2021 учебный год;

2. Распределение обязанностей между членами ШУС;

3. Утверждение плана работы ШУС на 2020 - 2021 учебный год.

Ход заседания:

1. В связи с санитарно-эпидемиологической обстановкой в регионе

ШУС и администрация МБОУ «Гимназия № 90» приняли решение о созыве

специальной комиссии и назначении президента и вице-президента

школьного ученического самоуправления «Бердәмлек» на 2020-2021 уч. год

без общешкольного голосования путем прямых выборов.

Специальная комиссия состояла из:

- Г.Ф. Сулеймановой — ЗД УР;

- В.В. Войц  — руководителя ШУС;

- В.Д. Шулятьева   — президента ШУС 2019-2020 уч.года;

- Д.Е. Барбиной  — вице-президента ШУС 2019-2020 уч.года;

- Е.В. Калина — министра СМИ ШУС 2019-2020 уч.года;

- Р.В. Казанцева   — министра образования 2019-2020 уч.года;

На должность президента ШУС было выдвинуто две кандидатуры:

Гильманов Дамир и Косарева Ксения. В ходе голосования специальной

комиссией, президентом ШУС был выбран Гильманов Дамир, который

набрал 5 голосов из 8, соответственно, вице-президентом была выбрана

Косарева Ксения.

2. Новоиспеченным президентом были назначены новые министры

парламента.

Министерство Министр

Министерство образования Самигуллина Азалия

Министерство труда Хисамов Даниил

Министерство СМИ Барбина Дарья

Министерство начальных классов Зиновьева Дарья

Министерство культуры Аракчеева Алиса

Министерство спорта Перминов Павел

Министерство ЮИД Шарафутдинова Сайдель

3. Обсуждение и утверждение плана работы ШУС на 2020 - 2021

учебный год.

Руководитель

ШУС «Бердәмлек»                                               В.В. Войц /_______________

                                                                                                           (подпись)